
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2012 № 888   
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана городского округа Стрежевой на 
2013-2015 годы 

 
 
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 30.08.2007 № 444  
«Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана городского 
округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период», Уставом 
городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план городского округа Стрежевой  
на 2013-2015 годы согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой:  

- от 29.10.2012 № 733 «Об утверждении проекта среднесрочного финансового 
плана городского округа Стрежевой на 2013-2015 годы»; 

- от 18.12.2012 № 870 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 29.10.2012 № 733». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.12.2012 № 888 

 
Среднесрочный финансовый план 

городского округа Стрежевой на 2013-2015 годы 
 

Таблица 1 
(тыс. руб.) 

 
Показатели 

 
2013 

Плановый период 

2014 2015 

1 2 3 4 
1. Общий объем доходов местного бюджета городского округа 
Стрежевой 1 315 994,5 1 321 527,0 1 463 118,0 

2. Общий объем расходов местного бюджета городского округа 
Стрежевой 1 315 994,5 1 355 730,8 1 433 484,9 

3. Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета городского округа 
Стрежевой  -34 203,8 +29 633,1 

4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода 

136 578,201 246 907,764 217 274,664 

5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный 
бюджет городского округа Стрежевой, устанавливаемые законом 
Томской области 

   

5.1. налог на доходы физических лиц 24,80 25,87 27,07 
5.2. налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 100% 100% 100% 

5.3. налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 30% 30% 30% 
5.4. единый сельскохозяйственный налог 100% 100% 100% 

 
Таблица 2 

(тыс. руб.) 

Наименование расхода 

Код 

2013 

Плановый период 
главного 

распорядителя 
(распорядителя, 

получателя) 
средств местного 

бюджета 

раздела подраздела целевой 
статьи 

вида 
расхода 

2014, 
прогноз 

2015, 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное казенное 
учреждение "Дума 
городского округа 
Стрежевой" 

944         4 956,0 5 749,5 5 795,4 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     4 956,0 5 749,5 5 795,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

  01 03     2 924,7 3 363,2 3 401,1 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 03 0020000   2 924,7 3 363,2 3 401,1 

Председатель 
представительного 
органа муниципального 
образования 

  01 03 0021100   1 605,4 1 905,1 1 830,1 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 03 0021100 121 1 605,4 1 830,1 1 830,1 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 

  01 03 0021100 122   75,0   



оплаты труда 

Центральный аппарат   01 03 0020400   1 319,3 1 458,1 1 571,0 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 03 0020400 121 683,8 683,8 683,8 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 03 0020400 122 42,0 15,8 91,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 03 0020400 242      
244 593,5 758,5 795,7 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

  01 06     2 031,3 2 386,4 2 394,2 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 06 0020000   2 031,3 2 386,4 2 394,2 

Руководитель 
контрольно-счетной 
палаты муниципального 
образования и его 
заместители 

  01 06 0022500   1 129,7 1 362,8 1 287,8 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0022500 121 1 129,7 1 287,8 1 287,8 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0022500 122   75,0   

Центральный аппарат   01 06 0020400   901,6 1 023,6 1 106,4 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0020400 121 756,6 862,6 862,6 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0020400 122 38,0 10,5 86,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 06 0020400 242      
244 107,0 150,4 157,8 

Муниципальное казенное 
учреждение 
Администрация 
городского округа 
Стрежевой 

915         424 303,7 403 270,9 441 296,3 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     107 681,4 125 557,0 128 195,6 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
органа местного 
самоуправления 

  01 02     1 922,8 2 241,9 2 191,9 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 02 0020300   1 922,8 2 241,9 2 191,9 

Глава муниципального 
образования   01 02 0020300   1 922,8 2 241,9 2 191,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 02 0020300 121 1 922,8 2 191,9 2 191,9 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 02 0020300 122   50,0   

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 

  01 04     66 774,4 73 731,6 74 055,3 



органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 04     66 774,4 73 731,6 74 055,3 

Центральный аппарат   01                      
04 

04                    
05 

0020400       
0020401    
0020402   
0020406    
0920300    
5222136     
6224940      
6224743  
6225240        
6225315 

  66 774,4 73 731,6 74 055,3 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01                      

04 
04                    
05 121 60 043,7 66 349,0 66 349,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 04 122 1 196,0 1 329,9 1 383,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  
01                     
04                      
01 

04                    
05                           
13 

242      
244 5 534,7 6 052,7 6 322,8 

Приобретение имущества 
в муниципальную казну, 
оценка, инвентаризация, 
паспортизация и ремонт 
муниципального 
имущества 

  01                        
10 

13                        
04 

 0920300                            
6225343              

242               
243                  
244                 
323 

27 507,6 36 591,3 38 319,5 

Информационные услуги   01 13 0920300 244 1 700,0 1 788,4 1 876,0 
Праздничные 
мероприятия, проведение 
конкурсов 

  01 13  0920300 244 2 165,0 3 156,0 3 310,6 

Возмещение убытков по 
пассажирским 
перевозкам 

  01 13 0920300 244 7 000,0 7 364,0 7 724,8 

Подготовка населения и 
организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное 
время (ЕДДС) 

  01 13 0029900  244 611,6 683,8 717,3 

Дорожное хозяйство   04 09     35 417,0 38 536,4 40 204,2 
Поддержка дорожного 
хозяйства   04 09     35 417,0 38 536,4 40 204,2 

за счет средств местного 
бюджета   04 09 3150201 244 34 133,0 34 036,4 35 704,2 

за счет средств 
областного бюджета   04 09 

3150212               
3150213                      
3150214 

244 1 284,0 4 500,0 4 500,0 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

  05 01     5 963,4 3 481,7 3 481,7 

за счет средств местного 
бюджета   05 01 0980201 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

за счет средств 
областного бюджета   05 01 5210113 810 4 963,4 2 481,7 2 481,7 

Субсидии на создание 
условий управления 
многоквартирными 
домами 

  05 01 5210112   5,1 5,1 5,1 

за счет средств 
областного бюджета    05 01 5210112 810 5,1 5,1 5,1 

Капитальный и текущий 
ремонт муниципального 
жилищного фонда 

  05 01 3900200 243 2 000,0 2 000,0 4 000,0 

Коммунальное хозяйство   05 02     50 451,7 70 538,3 94 244,4 
Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

  05 02     50 451,7 70 538,3 94 244,4 

Программа комплексного 
развития коммунальной   05 02     50 451,7 70 538,3 94 244,4 



инфраструктуры  
городского округа 
Стрежевой на период 
2006-2020 гг. 
за счет средств 
областного бюджета    05 02 5220700 244               

810  26 265,4 45 725,5 68 215,8 

за счет средств местного 
бюджета   05 02 3910500               

7950000 
244               
810 24 186,3 24 812,8 26 028,6 

Благоустройство   05 03     36 472,0 30 982,9 41 521,0 
Уличное освещение   05 03 6000100 244 8 682,0 9 299,7 9 755,4 
Организация и 
содержание мест 
захоронения 

  05 03 6000400 244 1 500,0 1 683,2 1 765,7 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

  05 03 6000500 244 26 290,0 20 000,0 30 000,0 

за счет средств 
областного бюджета  04 09 3150213 

3150214 244 7 018,0   
за счет средств местного 
бюджета   05 03 6000500 244 19 072,0 20 000,0 30 000,0 

Социальная политика   10 00     24 302,0 25 295,3 27 405,3 
Иные межбюджетные 
трансферты на оказание 
помощи отдельным 
категориям граждан из 
числа ветеранов Великой 
отечественной войны  и 
вдов участников  в 
ремонте жилых 
помещений 

  10 03 5205800 360 500,0 500,0 500,0 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
приемным семьям на 
содержание детей, а 
также вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родителям 

  10 04 6225345 314 17 068,7 17 430,0 19 188,0 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
опекунам (попечителям) 
на содержание детей и 
обеспечение денежными 
средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приемной семье и 
продолжающих обучение 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

  10 04 6225344 314 6 554,0 7 186,0 7 538,0 

Субвенция на проведение 
ремонта жилых 
помещений, 
собственниками которых 
являются дети-сироты и 
дети, оставшиеся без 
попечения родителей 

  10 04 6225346 323 179,3 179,3 179,3 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   64 410,8 6 969,0 2 787,0 



Долгосрочная целевая 
программа  
"Строительство жилья  
социального назначения 
и ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного 
фонда на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  05 01 

  

  35 731,8     

за счет средств местного 
бюджета   05 01 7950000                  

0980202 411 35 731,8     

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  01 13 7950000 244 167,0 167,0   

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  01 13 7950000 244                
900 435,0 435,0   

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  01 13 7950000 244 225,0     

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  01 13 7950000 244 434,0     

Долгосрочная целевая 
программа "Выявление и 
предупреждение 
распространения 
инфекционных 
заболеваний на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
2012-2014 гг." 

  01 13 7950000 244 580,0 580,0   

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие  
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского 
округа  Стрежевой на  
2011 - 2013 годы" 

  04 12     1 000,0     

за счет средств местного 
бюджета   04 12 7950000 244               

810 1 000,0     

Городская целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 05 7950000 122                
244 710,0     

Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2013 году" 

  10 03 7950000 244                 
314 200,0     

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  10 03 7950000 360              
900 320,0     



Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой "Организация 
временной занятости 
несовершеннолетних 
граждан в городском 
округе Стрежевой на 
2011 - 2013 годы" 

  10 03 7950000 244              
900 2 000,0     

Долгосрочная городская 
целевая программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
экономики городского 
округа Стрежевой на 
период 2010-2014 гг.» 

          2 000,0 2 000,0   

за счет средств местного 
бюджета   01 13 7950000 244 2 000,0 2 000,0   

Долгосрочная  целевая 
программа "Создание 
доступной среды для 
инвалидов" (2012-2015 
годы) 

  07                            
01 

02                     
13 7950000 244 262,0 2 787,0 2 787,0 

Городская целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

      20 346,0     

за счет областного 
местного бюджета  11 01 5220837 411 15 800,0   

за счет средств местного 
бюджета  

01 
11 

13 
01 7950000 244 

411 4 546,0   
Городская целевая 
программа 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2012-2014гг" 

  01 13 7950000 242            
244  1 000,0   

Финансирование 
учреждений, в 
отношении которых 
Администрация 
городского округа 
Стрежевой осуществляет 
функции и полномочия 
учредителя 

          97 600,0 99 905,2 99 451,9 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
"Городская больница" 

          92 090,4 94 108,7 93 371,4 

Здравоохранение   09 00     89 211,4 91 929,7 93 356,4 
Стационарная 
медицинская помощь   09 01     24 020,6 24 452,4 24 879,7 

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

  09 01 6222341   24 020,6 24 452,4 24 879,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 01 6222341 611 16 000,0 16 287,6 16 572,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  09 01 6222341 612 8 020,6 8 164,8 8 307,5 

Амбулаторная помощь   09 02     61 167,2 63 608,9 64 540,8 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

  09 02 6222341   61 167,2 63 608,9 64 540,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

  09 02 6222341 611 52 385,5 61 827,2 62 759,1 



на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  09 02 6222341 612 8 781,7 1 781,7 1 781,7 

Скорая медицинская 
помощь  09 04   223,6   
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

 09 04 6222341 611 223,6   

Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и её компонентов 

 09 06      3 800,0 3 868,3 3 935,9 

Центры, станции и 
отделения переливания 
крови 

  09 06 6222341   3 800,0 3 868,3 3 935,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 06 6222341 611 3 800,0 3 868,3 3 935,9 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   2 879,0 2 179,0 15,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Выявление и 
предупреждение 
распространения 
инфекционных 
заболеваний на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
2012-2014 гг." 

  09 09 7950000 612 677,0 677,0   

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  09 09 7950000 612 1 242,0 1 242,0   

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  09 09 7950000 612 245,0 245,0   

Долгосрочная  целевая 
программа "Создание 
доступной среды для 
инвалидов" (2012-2015 
годы) 

  09 09 7950000 612 15,0 15,0 15,0 

Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 

  10 03 7950000 612 700,0     

МАУ "Редакция 
Стрежевской городской 
газеты "Северная звезда" 

  
        5 510,0 5 796,5 6 080,5 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  01 13 0920300 621 5 510,0 5 796,5 6 080,5 

Муниципальное казенное 
учреждение Финансовое 
управление 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой (главный 
распорядитель) 

992         77 390,6 118 750,6 146 275,9 



Общегосударственные 
вопросы   01 00     38 935,7 42 669,2 42 892,7 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

  01 06     26 984,4 29 186,3 29 239,2 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 06 0020000   26 984,4 29 186,3 29 239,2 

Центральный аппарат   01 06 0020400   26 984,4 29 186,3 29 239,2 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0020400 121 25 151,1 27 077,0 27 077,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0020400 122 1 020,0 1 061,6 1 063,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 06 0020400 242      
244 813,3 1 047,7 1 099,1 

Резервные фонды 
местных администраций   01 11 0700500 870 8 000,0 10 000,0 10 000,0 

Внедрение и 
сопровождение 
информационных 
технологий по 
исполнению бюджета и 
организация работы по 
реформированию 
бюджетного процесса 

  01 13 0920300 242 1 144,0 1 273,7 1 336,1 

Взносы в организации по 
взаимодействию 
муниципальных 
образований 

  01 13 0920300 244 443,7 526,0 551,8 

Премии, почетные 
граждане города   01 13 0920300 360 1 779,0 1 683,2 1 765,7 

Субсидирование 
автобусов для нужд 
образовательных 
учреждений 

  01 13 0920300 810 100,0 100,0 100,0 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа 
к месту использования 
отпуска и обратно 
(выезда из города) 
работников бюджетных 
(автономных, казенных) 
учреждений, оплата 
проезда на лечение, 
компенсация расходов, 
связанных с выездом из 
Стрежевого, местности, 
приравненной к районам 
КС неработающим 
пенсионерам и 
инвалидам 

 01 13 0920300 360 484,7   

Повышение 
квалификации    07 05 4297800 122                

244 300,0 1 000,0 1 000,0 

Обслуживание 
муниципального долга   13 01 0650300 730 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Резерв на введение 
НСОТ  

01 
07 
08 

02 
03 
04 
06 
09 
04 

0020300 
0021100 
0022500 
0020400 

121 9 112,2   

Условно утвержденные 
расходы             50 000,0 72 000,0 

Национальная экономика   04 00     4 688,9 3 823,3 3 823,3 
Сельское хозяйство и 
рыболовство   04 05     4 688,9 3 823,3 3 823,3 



Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 

  04 05     4 688,9 3 823,3 3 823,3 

Субвенция на 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
государственной 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на поддержку 
экономически значимой 
региональной программы 
развития молочного 
скотоводства) 

  04 05 5222113 810 3 821,4 3 821,4 3 821,4 

Субвенция на 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
государственной 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
и гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, на 
возмещение части затрат 
по приобретению 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования) 
 

 04 05 5222113 810 865,6   

Субвенция на 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
государственной 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на возмещение 
гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, 
сельскохозяйственным 
потребительским 
кооперативам, 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату 
процентов по кредитам, 
полученным в 
российских кредитных 
организациях, и займам, 
полученным в 
сельскохозяйственных 
кредитных кооперативах 
в 2005-2012 годах на 
срок до 8 лет)  

  04 05 5222113 810 1,9 1,9 1,9 

Социальная политика    10 00     5 000,0 10 000,0 15 000,0 
Городская целевая 
программа 
"Предоставление 
молодым семьям 
государственной 
поддержки на 
приобретение 
(строительство) жилья на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

  10 03 7950000 314 5 000,0 10 000,0 15 000,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

         14 353,8   



Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 

      14 353,8     

за счет средств 
областного бюджета  09 09 6222140 321 

360 
612 
622 

5 853,8 6158,1 6 459,9 

за счет средств местного 
бюджета  10 03 7950000 8 500,0   
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой" (главный 
распорядитель) 

904         146 611,2 148 421,0 150 462,2 

Образование   07 00     38 619,4 39 975,8 40 735,5 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

  07 02 4239900                  
6223957   37 986,2 39 267,8 39 992,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4239900             
6223957 611 35 445,8 39 267,8 39 992,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  07 02 4239900 612 2 540,4   

Молодежная политика и 
оздоровление детей   07 07     633,0 708,0 742,7 

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 

  07 07 4310100   273,2 305,1 320,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи   07 07 4310100   273,2 305,1 320,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 07 4310100 244 273,2 305,1 320,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 07 4310100 611 360,0 402,9 422,7 

Культура, 
кинематография    08 00     63 746,4 66 716,1 67 470,4 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры  

  08 01     20 975,1 21 549,4 21 922,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  08 01 4409900                        
6223541 611 20 475,1 21 549,4 21 922,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  08 01 4409900 612 500,0   

Музеи и постоянные 
выставки   08 01     4 293,6 4 455,1 4 534,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  08 01 4419900 611 4 228,6 4 455,1 4 534,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  08 01 4419900 612 65,0   

Библиотеки   08 01     14 073,9 14 617,7 14 775,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 

  08 01 4429900 611 13 724,8 14 501,0 14 775,8 



муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  08 01 4429900 612 215,0   

Межбюджетные 
трансферты   08 01     134,1 116,7  
Иные межбюджетные 
трансферты на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

  08 01 4400200 612 116,7 116,7   

Иные межбюджетные 
трансферты на 
приобретение для 
муниципальных 
библиотек 
тифлофлешплееров и 
литературы в формате 
"говорящей книги" 

  08 01 6223542 612 17,4     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  

  08 04     24 403,8 26 093,8 26 237,7 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  08 04 0020400   11 907,6 13 226,5 13 226,5 

Центральный аппарат   08 04 0020400   11 907,6 13 226,5 13 226,5 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   08 04 0020400 121 11 663,6 13 026,5 13 026,5 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  08 04 0020400 122 164,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд  08 04 0020400 244 80,0   

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

  08 04 4529900   12 496,2 12 867,3 13 011,2 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  08 04 4529900   12 496,2 12 867,3 13 011,2 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   08 04 4529900 111 9 661,1 9 661,1 9 661,1 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  08 04 4529900 112 190,0 270,0 270,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  08 04 4529900 242      
244 2 645,1 2 936,2 3 080,1 

Физическая культура и 
спорт   11 00     38 821,8 41 038,4 42 068,6 

Физическая культура   11 01     4 736,3 4 803,4 4 869,8 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  11 01 5129700 611 4 736,3 4 803,4 4 869,8 

Массовый спорт   11 02     34 085,5 36 235,0 37 198,8 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  11 02 5129700 611 28 363,1 30 228,2 31 054,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  11 02 5129700 612 100,0   

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта 
и физической культуры, 
туризма 

  11 02    5 622,4 6 006,8 6 144,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  11 02 5129700 
6222642 244 5 622,4 6 006,8 6 144,5 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   5 423,7 690,7 187,7 

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  07 07 7950000 244 125,0     

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  07 07 7950000 244 378,0 378,0   

Долгосрочная  целевая 
программа "Создание 
доступной среды для 
инвалидов" (2012-2015 
годы) 

  11 02 7950000 612 187,7 187,7 187,7 

Городская целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  11 02 7950000 244 4 272,0     

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  07 07 7950000 244 336,0     

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  07 07 7950000 244 125,0 125,0   

Муниципальное казенное 
учреждение Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой  (главный 
распорядитель) 

903         662 733,0 679 538,8 689 655,1 

Образование   07 00     655 292,5 679 000,8 689 505,1 

Дошкольное образование   07 01     261 495,8 277 822,6 283 798,5 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 01 

4209900  
6223957 
6224040              
6224041 

611 227 150,6 255 868,0 261 016,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  07 01 4209900 612 21 790,5 8 003,6 8 147,5 



Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) 

  07 01 4209900 244 12 554,7 13 951,0 14 634,6 

Общее образование   07 02     329 268,9 335 767,9 339 274,2 
Школы - детские сады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние 

  07 02     274 808,6 283 176,3 286 209,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 
4219900                 
6223744       
6223957 

611 141 130,5 151 441,9 152 723,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  07 02 

6223848                    
6225341                     
6223952                      
5200900                
6223847 

612 9 662,4 1 517,0 1 611,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 
4219900              
6223744           
6223957 

621 88 609,1 97 914,7 98 897,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели 

  07 02 

6223848                          
6225341                   
6223952      
5200900                
6223847 

622 6 538,7 1 136,6 1 190,6 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02     4 859,8 5 136,2 5 202,3 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 02 

4219900             
6223744             
6223957       
5200900 

111 3 692,5 3 687,6 3 696,8 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 02 
4219900             
6223744             
6223957 

112 132,0 112,0 112,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 

4219900         
6223744      
6223957         
6223848 

244 1 035,3 1 336,6 1 393,5 

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

  07 02     54 460,3 52 591,6 53 064,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4239900               611 48 791,1 52 591,6 53 064,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели  07 02 4239900              

6223957 612 5 669,3   

Специальные 
(коррекционные) 
учреждения 

  07 02     20 374,9 21 452,2 21 783,4 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02     20 374,9 21 452,2 21 783,4 



Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 02 

       
6223745        
6223957           
5200900 

111 13 068,9 13 205,1 13 374,2 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 02 
4339900         
6223745        
6223957            

112 291,0 376,0 376,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 
4339900         
6223745        
6223957            

244 7 015,0 7 871,1 8 033,2 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02     3 633,2 4 577,7 4 802,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 4219900 244                 3 633,2 4 577,7 4 802,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей   07 07     9 809,6 10 522,0 11 037,6 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей  

  07 07 4320200       
4320202   9 809,6 10 522,0 11 037,6 

Оздоровление детей    07 07 4320200       
4320202   9 809,6 10 522,0 11 037,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 07 4320200       
4320202 244 9 809,6 10 522,0 11 037,6 

Другие вопросы в 
области образования   07 09     54 718,2 54 888,2 55 394,9 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  07 09 0020400   17 231,6 17 709,5 17 710,0 

Центральный аппарат   07 09 0020400   17 231,6 17 709,5 17 710,0 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 09 0020400 121 16 896,6 17 198,3 17 198,3 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 09 0020400 122 325,0 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 09 0020400           242      
244 10,0 11,2 11,7 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

  07 09 4529900   37 486,6 37 178,8 37 684,9 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 09 4529900   37 486,6 37 178,8 37 684,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 09 4529900 111 25 950,5 25 950,5 25 950,5 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 09 4529900 112 580,0 900,0 900,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

  07 
11 

09 
02 

4529900 
6222642 

242      
244 10 522,1 9 871,7 10 355,4 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
муниципальных 

  07 09 4529900 900 434,0 456,6 478,9 



казенных учреждений за 
счет платных услуг и 
иной приносящей доход 
деятельности 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   7 440,5 538,0 150,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  07 09 7950000 244                       
612                     295,0 295,0   

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  07 09 7950000 
244                           
612                
622 

105,0     

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 09 7950000 
244                           
612                
622 

30,0     

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  07 07 7950000 244 93,0 93,0   

Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 

  10 03 7950000 
314                
612                
622 

4 155,0     

Городская целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 09 7950000 
244                           
612                
622 

80,0     

Городская целевая 
программа "Развитие 
системы дошкольного 
образования детей 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 01 7950000 612 2 027,5     

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  07 09 7950000 244               
612 505,0     

Долгосрочная  целевая 
программа "Создание 
доступной среды для 
инвалидов" (2012-2015 
годы) 

  07 05 7950000 244 150,0 150,0 150,0 

      1 315 994,5 1 355 730,8 1 433 484,9 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении среднесрочного финансового плана городского округа Стрежевой на 2013-2015 годы

